
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 29 DE JUNIO DEL 2022 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2022.1 DE LA CONVOCATORIA 2022 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

De acuerdo con el artículo 13.1 de la Resolución de 25 de enero del 2022 de ICEX España Exportación e Inversiones,
E.P.E. por la que se convoca para 2022 la concesión de subvenciones del "Programa de iniciación y consolidación de la
exportación ICEX Next" publicado en el BOE del 02 de febrero del 2022, una vez resueltas las alegaciones a la
Resolución Provisional del proceso de selección 2022.1 de dicha convocatoria, y de conformidad con el artículo 10 de la
Ley General Subvenciones, previo informe favorable del Comité de Evaluación de fecha, 13/06/2022,

RESUELVO:

1. Conceder la subvención del Programa ICEX Next correspondiente a este procedimiento, en las cuantías máximas
indicadas, a las empresas solicitantes que se detallan a continuación:

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_202202282661 B605560652022.1 MONTANA COLORS SL 9.294 24.000,00 €

ICEXNP_202202282563 A087045202022.1 DELTA TECNIC SA 9.250 24.000,00 €

ICEXNP_202202142594 B972236892022.1 AURA DIFUSION SL 9.190 24.000,00 €

ICEXNP_202202282728 B585276802022.1 LOLA CASADEMUNT SL 9.120 24.000,00 €

ICEXNP_202202222757 B973626282022.1 GREEN BOX SL 9.040 24.000,00 €

ICEXNP_202202162572 B200242532022.1 SUMINISTROS EVIA SL 8.890 24.000,00 €

ICEXNP_202202242718 B455154342022.1 MULTICAPAS INDUSTRIAL SL 8.850 24.000,00 €

ICEXNP_202202242663 B505564632022.1 ESTANTERIAS SIMON SL 8.794 24.000,00 €

ICEXNP_202202282815 B714087512022.1 TECNIMOEM CARE SL. 8.770 24.000,00 €

ICEXNP_202202282860 B500029142022.1 LABORATORIOS ARGENOL SL 8.760 24.000,00 €

ICEXNP_202202282555 B993552242022.1 AGAPITO URBAN INDUSTRIES SOCIEDAD LIMITADA. 8.710 24.000,00 €

ICEXNP_202202282881 B835217322022.1 LIQUEN CONSULTORIA AMBIENTAL S.L. 8.710 24.000,00 €

ICEXNP_202202232826 B983390052022.1 ETIC ONLINE SL. 8.700 24.000,00 €

ICEXNP_202202282795 A200114822022.1 MANUFACTURAS HEPYC SA 8.690 24.000,00 €

ICEXNP_202202252565 A500684772022.1 CONFECCIONES OROEL SA 8.660 24.000,00 €

ICEXNP_202202252810 B574331122022.1 FARMADOSIS SL. 8.646 24.000,00 €

ICEXNP_202202252847 B885275442022.1 SIGNIFICANT IMPACT SYSTEMS, S.L. 8.620 24.000,00 €

ICEXNP_202202282833 B477323672022.1 MOBILE LEAN SL 8.614 24.000,00 €

ICEXNP_202202272812 B088516852022.1 CONSTRUCCIONES PAPELERAS, S.L. 8.600 24.000,00 €

ICEXNP_202202252691 B411348422022.1 MORENO RUIZ HERMANOS SL 8.590 24.000,00 €

ICEXNP_202202282879 B750967922022.1 INNOVATIVE ROTARY TABLE SOLUTIONS SL. 8.538 24.000,00 €

ICEXNP_202202182615 B206903682022.1 ARREGUI BUZONES Y SISTEMAS DE SEGURIDAD SL 8.520 24.000,00 €

ICEXNP_202202252791 B021866412022.1 BODEGAS AYUSO SL 8.520 24.000,00 €

ICEXNP_202202102553 A783019342022.1 PSICOLOGOS EMPRESARIALES Y ASOCIADOS SA 8.490 24.000,00 €

ICEXNP_202202252645 B934054962022.1 DISTRIBUIDORA DE SISTEMAS DE CIERRE SL. 8.482 24.000,00 €

ICEXNP_202202232556 B102980812022.1 GRUPO RENDER INDUSTRIAL INGENIERIA Y MONTAJES SL 8.470 24.000,00 €

ICEXNP_202202282592 B386627062022.1 PRODUCTOS NATURALES DE CANARIAS SL 8.466 24.000,00 €

ICEXNP_202202242639 B028650042022.1 PROMAX TEST & MEASUREMENT, S.L. 8.460 24.000,00 €

ICEXNP_202202282668 B153765442022.1 SALGADO CONGELADOS SL 8.380 24.000,00 €

Página 1 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 29 DE JUNIO DEL 2022 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2022.1 DE LA CONVOCATORIA 2022 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_202202282676 B651773132022.1 FLEXBRICK SL 8.370 24.000,00 €

ICEXNP_202202112573 B258176932022.1 INVELON TECHNOLOGIES SL. 8.330 24.000,00 €

ICEXNP_202202282890 A450102042022.1 FABRICACIONES METALICAS MORENO, S.A. 8.310 24.000,00 €

ICEXNP_202202172617 B664524262022.1 AL AGUA PATOS DISEÑOS SL 8.230 24.000,00 €

ICEXNP_202202252739 B877713582022.1 UAV AUTOSYSTEMS HOVERING SOLUTIONS ESPAÑA SL. 8.230 24.000,00 €

ICEXNP_202202282872 B710835622022.1 ETXE HOLZ SL 8.170 24.000,00 €

ICEXNP_202202242762 B315715992022.1 HACIENDA ORTIGOSA SL. 8.140 24.000,00 €

ICEXNP_202202282632 B256600932022.1 ANTONIO GARCIA GB GRUP SL 8.120 24.000,00 €

ICEXNP_202202252862 B720759222022.1 AEROCAMARAS SL. 8.100 24.000,00 €

ICEXNP_202202282830 B710414792022.1 ALIMENTOS SANYGRAN SL. 8.046 24.000,00 €

ICEXNP_202202282822 B629372062022.1 SECRET SPOT SL 8.020 24.000,00 €

ICEXNP_202202232679 B794682522022.1 CAPOTEX 2000 SL 8.010 24.000,00 €

ICEXNP_202202252692 F713888542022.1 SUMANLAB SDAD MICROCOOPERATIVA 7.990 24.000,00 €

ICEXNP_202202272719 B825894582022.1 PROMOJOYA SL 7.920 24.000,00 €

ICEXNP_202202242585 B475549512022.1 ARAMBOL INGENIERIA, S.L. 7.907 24.000,00 €

ICEXNP_202202282670 B646485462022.1 DOMO21 INGENIERIA E INSTALACIONES, S.L. 7.905 24.000,00 €

ICEXNP_202202282840 B673326352022.1 GIMAGUAS STUDIO S.L. 7.900 24.000,00 €

ICEXNP_202202232831 B018770422022.1 NUBEXX SOFTWARE HR SOCIEDAD LIMITADA. 7.890 24.000,00 €

ICEXNP_202202282793 B556172452022.1 BIOSFER TESLAB SOCIEDAD LIMITADA. 7.880 24.000,00 €

ICEXNP_202202282729 B133660832022.1 BODEGAS FERNANDO CASTRO SOCIEDAD LIMITADA. 7.856 24.000,00 €

ICEXNP_202202282608 B281163582022.1 TAPICERIAS GANCEDO SL 7.842 24.000,00 €

ICEXNP_202202232792 B590945242022.1 MOYCOR VIC SL 7.840 24.000,00 €

ICEXNP_202202232600 B876402072022.1 ASER INFORMATION TECHNOLOGY SL. 7.834 24.000,00 €

ICEXNP_202202282701 B429189532022.1 DE MIGUEL TALDEA SOCIEDAD LIMITADA. 7.816 24.000,00 €

ICEXNP_202202282841 B864482712022.1 MB DOMMO SOCIEDAD LIMITADA. 7.770 24.000,00 €

ICEXNP_202202282783 B585925102022.1 FEBACSA 88 SL. 7.748 24.000,00 €

ICEXNP_202202232686 A086530652022.1 ESTOLI SA 7.740 24.000,00 €

ICEXNP_202202182722 B143662492022.1 ANTONIO LOPEZ MONTERO SL 7.714 24.000,00 €

ICEXNP_202202282903 A250535132022.1 DESARROLLOS AGROQUIMICOS SA 7.684 24.000,00 €

ICEXNP_202202282735 B750358162022.1 AMEZTOI ANAIAK SL 7.670 24.000,00 €

ICEXNP_202202252667 B313442032022.1 MININGLAND MACHINERY SL. 7.660 24.000,00 €

ICEXNP_202202252680 B064147592022.1 BODEGAS VALDEORITE SL 7.650 24.000,00 €

ICEXNP_202202242802 B372825632022.1 DON IBERICO ARTESANOS DEL CERDO IBERICO SL 7.640 24.000,00 €

ICEXNP_202202282836 B629364302022.1 SCENIC RIGHTS SL 7.590 24.000,00 €

ICEXNP_202202282564 A170201322022.1 SOCIEDAD ESPAÑOLA DE BOMBAS DE HORMIGON SA 7.590 24.000,00 €

ICEXNP_202202282850 B713500942022.1 VOCA EDITORIAL, S.L. 7.540 24.000,00 €

ICEXNP_202202282602 B879325542022.1 DP ENTERPRISE SOLUTIONS SL. 7.520 24.000,00 €

Página 2 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 29 DE JUNIO DEL 2022 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2022.1 DE LA CONVOCATORIA 2022 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_202202272780 B025722202022.1 L&J TOPWOOD EXPORT SOCIEDAD LIMITADA. 7.490 24.000,00 €

ICEXNP_202202242574 B804259862022.1 MACROZA EXPORT SL. 7.460 24.000,00 €

ICEXNP_202202252873 B132441652022.1 TECNOVE FIBERGLASS SL 7.450 24.000,00 €

ICEXNP_202202282566 B713345772022.1 WINDTOOLS SL. 7.440 24.000,00 €

ICEXNP_202202252782 B880227692022.1 BIV INNOVA SL. 7.420 24.000,00 €

ICEXNP_202202222786 A300183452022.1 GARRIGOS ALMAGRO SA 7.390 24.000,00 €

ICEXNP_202202282597 B544347252022.1 DIDES DESIGN SL 7.384 24.000,00 €

ICEXNP_202202282748 B652346012022.1 THINKING FORWARD XXI SL 7.370 24.000,00 €

ICEXNP_202202282769 B989253242022.1 ON TOP OF RENEWABLES SOCIEDAD LIMITADA. 7.360 24.000,00 €

ICEXNP_202202252577 B372449932022.1 LEGUMBRES MONTES SRL 7.343 24.000,00 €

ICEXNP_202202282700 B877977342022.1 ARTEFACTO ATELIER SL 7.342 24.000,00 €

ICEXNP_202202282634 B967162612022.1 BUAR ARTESANOS SL 7.310 24.000,00 €

ICEXNP_202202282801 B988845132022.1 GIRONES EDITORE TESSILE SOCIEDAD LIMITADA. 7.306 24.000,00 €

ICEXNP_202202232631 B804340872022.1 FADEIN SL 7.294 24.000,00 €

ICEXNP_202202222589 B670666702022.1 HUSK VENTURES S.L. 7.290 24.000,00 €

ICEXNP_202202282885 V982494512022.1 SAT MONTESANCO 7.234 24.000,00 €

ICEXNP_202202282764 B478020952022.1 VALLIS TOLITUM SL. 7.202 24.000,00 €

ICEXNP_202202282681 B607382262022.1 TUBOS DE PRECISION DELMAS SL 7.150 24.000,00 €

ICEXNP_202202252684 B221934522022.1 ACAI DEPURACION SL 7.144 24.000,00 €

ICEXNP_202202282809 B819202092022.1 OLIVE LINE INTERNATIONAL SL 7.140 24.000,00 €

ICEXNP_202202252734 B649516842022.1 E VILA PROJECTS & SUPPLIES, S.L. 7.105 24.000,00 €

ICEXNP_202202282685 B405575062022.1 GOKOAN EDUCATION SOCIEDAD LIMITADA. 7.048 24.000,00 €

ICEXNP_202202252750 B712963882022.1 EMBUTIDOS HORTANCO, S.L. 7.040 24.000,00 €

ICEXNP_202202232624 F430130102022.1 CELLER COOPERATIU SANT MIQUEL DE BATEA S.C.C.L. 7.035 24.000,00 €

ICEXNP_202202252656 B410704832022.1 CERROJOS ANDALUCES DE SEGURIDAD SL 7.030 24.000,00 €

ICEXNP_202202252756 B936648032022.1 KUBIKO PLAYGROUNDS SL. 7.020 24.000,00 €

ICEXNP_202202282909 B063375542022.1 DESTILERIAS ESPRONCEDA SL 7.010 24.000,00 €

ICEXNP_202202252705 B258026872022.1 OBRINCAR SL. 6.960 24.000,00 €

ICEXNP_202202282794 B133664062022.1 VALERO FACTORY SL 6.880 24.000,00 €

ICEXNP_202202282552 B018626142022.1 TODO BIOMEDICAL CONSULTING GROUP SL. 6.864 24.000,00 €

ICEXNP_202202282874 B851230402022.1 IPETEL ADQUISICIONES, S.L. 6.820 24.000,00 €

ICEXNP_202202232807 B649836382022.1 CORP JACIDI SL. 6.814 24.000,00 €

ICEXNP_202202282625 B662182722022.1 KONTENUT TECHNOLOGIES SL. 6.810 24.000,00 €

ICEXNP_202202262777 B560887842022.1 ATOMO GAMES EDITORIAL SL. 6.774 24.000,00 €

ICEXNP_202202212567 B648203922022.1 THE COSMETIC REPUBLIC SL 6.770 24.000,00 €

ICEXNP_202202282698 B470007402022.1 FINCA LA RINCONADA VIÑEDOS Y BODEGAS SL. 6.727 24.000,00 €

ICEXNP_202202282863 B096289912022.1 DIVERSA TECHNOLOGIES SL. 6.720 24.000,00 €

Página 3 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 29 DE JUNIO DEL 2022 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2022.1 DE LA CONVOCATORIA 2022 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_202202282677 B883605652022.1 AGROAEROSPACE SL. 6.710 24.000,00 €

ICEXNP_202202282813 B068999182022.1 QUOTA SEGUROS Y SERVICIOS DE ALQUILERES, S.L. 6.700 24.000,00 €

ICEXNP_202202252578 B019072032022.1 BENDITA DRINKS S.L. 6.680 24.000,00 €

ICEXNP_202202252871 B880391692022.1 JACAR ENGLISH SL. 6.660 24.000,00 €

ICEXNP_202202282655 B959701582022.1 BETTER FOR ME DRINKS SOCIEDAD LIMITADA. 6.606 24.000,00 €

ICEXNP_202202282629 B178401902022.1 EMBOTITS CALET SL 6.550 24.000,00 €

ICEXNP_202202252582 B052907542022.1 ROTELPA SL. 6.550 24.000,00 €

ICEXNP_202202252687 B913377332022.1 BALACEITRANS SOCIEDAD LIMITADA 6.540 24.000,00 €

ICEXNP_202202232653 B474489562022.1 BODEGAS PIEDRAS DE SAN PEDRO SL 6.522 24.000,00 €

ICEXNP_202202282737 B167144612022.1 NEWLITE LIGHTING TECHNOLOGY SL. 6.510 24.000,00 €

ICEXNP_202202252828 B867994262022.1 MELBOSS MUSIC, S.L. 6.500 24.000,00 €

ICEXNP_202202252773 B450569342022.1 ACEITE DE OLIVA VIRGEN HERMANOS JEREZ SL 6.450 24.000,00 €

ICEXNP_202202282824 B027158782022.1 MAINRAIL SL. 6.430 24.000,00 €

ICEXNP_202202222649 B941816822022.1 GANADOS XULIAN E HIJOS, SOCIEDAD LIMITADA. 6.390 24.000,00 €

ICEXNP_202202282596 B885727142022.1 ROMUALDA LA VIEJA SL. 6.284 24.000,00 €

ICEXNP_202202282817 B984844472022.1 JOBELFER, S.L. 6.270 24.000,00 €

ICEXNP_202202112587 B277906092022.1 FIABLONE SL. 6.240 24.000,00 €

ICEXNP_202202282696 B902838472022.1 ADRABLO SOCIEDAD LIMITADA. 6.232 24.000,00 €

ICEXNP_202202222707 B886310492022.1 LIVE OUT SOLUTIONS SL. 6.220 24.000,00 €

ICEXNP_202202282599 B885758082022.1 INSIDE GOYA SL 6.176 24.000,00 €

ICEXNP_202202252612 B388571082022.1 EL MASAPE DE LA GOMERA SL. 6.170 24.000,00 €

ICEXNP_202202282829 B182002532022.1 NUTRIEXPERIENCE SL. 6.150 24.000,00 €

2. Incluir en Lista de Reserva las solicitudes presentadas en este procedimiento, que habiendo alcanzado la puntuación
mínima exigida por el programa, no son beneficiarias de la subvención en este procedimiento por restricciones
presupuestarias. Estas empresas optarán a ser beneficiarias de la subvención del programa en los próximos
procedimientos, participando en los mismos con la puntuación que a continuación se detalla:

ID de solicitud Empresa NIF Puntuación

ICEXNP_202202252819 SOCIEDAD FRANQUICIADORA PELUQUERIAS
LOWCOST SOCIEDAD LIMITADA. B90211988 6.110

ICEXNP_202202282876 CAFES MONTAÑA SA. A08608697 6.092

ICEXNP_202202282736 TAFINOX, S.COOP. F71124622 6.020

ICEXNP_202202282759 STO GRAN TOUR, S.L. B76316819 5.980

ICEXNP_202202282761 VITIO MEDICAL SL. B71426506 5.780

Página 4 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 29 DE JUNIO DEL 2022 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2022.1 DE LA CONVOCATORIA 2022 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud Empresa NIF Puntuación

ICEXNP_202202172695 WAITAL TECHNOLOGIES S.L. B02841286 5.775

ICEXNP_202202252865 FRUTEATE, S.L. B55768162 5.580

ICEXNP_202202242781 MUNDO BLANC PROJECT SL. B87915435 5.290

3. Desestimar las solicitudes que a continuación se detallan, por no obtener la puntuación mínima exigida por la
convocatoria:

ID de solicitud NIF

ICEXNP_202202282845 B13632633

ICEXNP_202202282854 B58583568

ICEXNP_202202262674 B93390219

ICEXNP_202202242778 B80400245

ICEXNP_202202222763 B16315723

ICEXNP_202202282576 A47030283

4. Informar de que las solicitudes que se detallan a continuación han sido retiradas de este proceso de selección por las
empresas solicitantes:

ID de solicitud NIF

ICEXNP_202202242711 A65111924

Contra la resolución, que pone fin a la vía administrativa según lo establecido por el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a
su notificación de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre, o
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, conforme a la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Firma

Presidenta de ICEX
P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019 «BOE» núm. 252,

de 19 de octubre de 2019)
Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

Madrid, en la fecha de la firma.

5Página 5 de

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa


		2022-06-29T07:42:37-0400
	11781221T MARIA PEÑA (R: Q2891001F)




